РЕШЕНИЕ ГРОДНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

29 января 2018 г. № 62

Об утверждении Перечня объектов модернизации

наружных теплофикационных сетей и сетей горячего

водоснабжения г. Гродно, финансируемых за счет

бюджетных средств, на 2018 год

Изменения и дополнения:

Решение Гродненского городского исполнительного комитета от 8 июня

2018 г. № 360 <R91800360418>;

Решение Гродненского городского исполнительного комитета от 9 июля

2018 г. № 428 <R91800428418>;

Решение Гродненского городского исполнительного комитета от 13 июля

2018 г. № 439 <R91800439418>

На основании решений Гродненского городского Совета депутатов от 28 декабря

2017 г. № 239 «О бюджете города Гродно на 2018 год» и от 30 декабря 2016 г. № 178 «О

комплексе мероприятий по реализации Государственной программы «Комфортное жилье

и благоприятная среда» на 2016-2020 годы в г. Гродно» Гродненский городской

исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень объектов модернизации наружных

теплофикационных сетей и сетей горячего водоснабжения г. Гродно, финансируемых за

счет бюджетных средств, на 2018 год.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя

председателя Гродненского городского исполнительного комитета Жука А.В.,

исполняющего обязанности генерального директора объединенного унитарного

производственного предприятия «Гродненское городское жилищно-коммунальное

хозяйство» Кахновича А.Е.

Председатель М.Б.Гой

Управляющий делами В.В.Мамочкин

  УТВЕРЖДЕНО

Решение

Гродненского

городского

исполнительного

комитета

29.01.2018 № 62

(в редакции решения

Гродненского

городского

исполнительного

комитета

13.07.2018 № 439)

Перечень

объектов модернизации, капитального ремонта наружных теплофикационных сетей

и сетей горячего водоснабжения, центральных тепловых пунктов г. Гродно,

финансируемых за счет бюджетных средств, на 2018 год

 2

№ п/п Наименование объекта

План на 2018 год

Заказчик Сметная стоимость

объекта, рублей

Всего планируется

освоить в 2018 году,

рублей

1. Проектирование

1.1 Модернизация наружных

теплофикационных сетей и

сетей горячего

водоснабжения от ЦТП 4-53

до жилых домов № 1/1, 1/2,

1/3, 1/4 по ул. Лиможа и

№ 22/1, 22/2, 22/3, 22/4 по

ул. Брикеля, д/с № 93,94

31 000,00 31 000,00 (2970

метров)

Объединенное

унитарное

производственное

предприятие

«Гродненское

городское жилищно-

коммунальное

хозяйство» (далее –

ОУПП «ГГЖКХ»)

1.2 Модернизация наружных

теплофикационных сетей и

сетей горячего

водоснабжения от ТК

1313/9 до жилого дома

№ 139 по ул. Дзержинского

0 0 ОУПП «ГГЖКХ»

1.3 Модернизация наружных

теплофикационных сетей и

сетей горячего

водоснабжения от жилого

дома № 9 до жилого дома

№ 7 по ул. Василька

5 149,07 5 149,07 (172 метров) ОУПП «ГГЖКХ»

1.4 Модернизация наружных

теплофикационных сетей и

сетей горячего

водоснабжения от ТК

0315/30 до жилых домов

№ 23/6, 23/7, 23/8, 23/9 по

ул. Дзержинского и № 1, 9а

по ул. Терешковой

12 400,00 12 400,00 (765

метров)

ОУПП «ГГЖКХ»

1.5 Модернизация тепловых

сетей и сетей горячего

водоснабжения от жилого

дома по пр. Янки Купалы,

72/3, 72/4, д/сад № 98 до

пр. Янки Купалы, 82

(Гимназия № 1)

11 850,00 11 850,00 (1680

метров)

ОУПП «ГГЖКХ»

1.6 Модернизация наружных

теплофикационных сетей от

ТК 0386/7 до жилого дома

№ 18 по ул.11 Липеня

0 0 ОУПП «ГГЖКХ»

1.7 Модернизация наружных

теплофикационных сетей и

сетей горячего

водоснабжения от ТК 6 до

жилых домов микрорайона

«Фолюш» («нижний

«Фолюш»)

106,69 106,69 ОУПП «ГГЖКХ»

1.8 Модернизация наружных

теплофикационных сетей и

сетей горячего

водоснабжения от ЦТП 6-69

до жилых домов по

ул. О.Соломовой 38, 40 и от

ЦТП 6-70 до жилых домов

60, 62, 68 по

ул. О.Соломовой.

(Корректировка)

2 800,00 2 800,00 Унитарное жилищное

ремонтно-

эксплуатационное

предприятие

Октябрьского района

г. Гродно (далее –

УЖРЭП Октябрьского

района)

 3

1.9 Модернизация наружных

теплофикационных сетей и

сетей горячего

водоснабжения от ТК

0508/12 до зданий № 13, 15

по бульвару Ленинского

Комсомола, от ТК 0508/12

до ЦТП

16 900,00 16 900,00 (704

метров)

ОУПП «ГГЖКХ»

1.10 Модернизация наружных

теплофикационных сетей и

сетей горячего

водоснабжения от ТК

0620/31А до зданий

№ № 14, 16, 18, 20 по

ул. Брикеля, № 2 по

ул. Лиможа

722,27 722,27 (1670 метров) ОУПП «ГГЖКХ»

1.11 Капитальный ремонт водоподогревателей в центральных тепловых пунктах (далее – ЦТП):

  ЦТП 1-5, ул. Комарова, 20А - 234,34 ОУПП «ГГЖКХ»

ЦТП 1-12,

ул. Врублевского, 42

- 444,02 ОУПП «ГГЖКХ»

ЦТП 2-26, ул. К.Маркса, 13 - 306,30 ОУПП «ГГЖКХ»

ЦТП 4-54, ул. Курчатова, 46 - 359,74 ОУПП «ГГЖКХ»

ЦТП 4-123,

ул. Дзержинского, 149

- 350,00 ОУПП «ГГЖКХ»

ЦТП 6-70, ул. О.Соломовой,

54

- 1141,73 ОУПП «ГГЖКХ»

ЦТП 10-95, ул. Гая, 33А - 140,14 ОУПП «ГГЖКХ»

ЦТП 10-82, ул. Фомичева,

18А

- 795,29 ОУПП «ГГЖКХ»

ЦТП 6-75, ул. Репина, 5 - 789,13 ОУПП «ГГЖКХ»

ЦТП 12-114,

ул. Рогачевского, 7А

- 367,04 ОУПП «ГГЖКХ»

  Итого по пункту 1 81 828,03 85 855,76 (13 424

метров)

2. Строительно-монтажные работы

2.1 Модернизация наружных

теплофикационных сетей и

сетей горячего

водоснабжения от ЦТП 4-46

до зданий № № 21/1, 21/2,

21/3, 23/1, 25/1, 25/2, 25/3 по

ул. Брикеля, № 12, 16, 18,

20, 22, 24 по ул. Тавлая,

№ № 32, 34, 38, 40, 42, 44,

46 по ул. Терешковой, д/с

№ 96

320 000,00 (896

метров)

200 000,00 (398

метров)

Унитарное жилищное

ремонтно-

эксплуатационное

предприятие

Ленинского района

г. Гродно (далее –

УЖРЭП Ленинского

района)

2.2 Модернизация наружных

теплофикационных сетей и

сетей горячего

водоснабжения от ЦТП 5-19

до зданий № № 6, 8, 12, 14

по ул. Волковича, № 20, 24,

по ул.1 Мая, д/с

(Корректировка)

3 000,00 3 000,00 УЖРЭП Ленинского

района

2.3 Модернизация наружных

теплофикационных сетей и

сетей горячего

водоснабжения от ЦТП 5-58

до жилых домов № № 20а,

20б, 24, 24а, 26 по

ул. Пушкина.

36 480,00 36 480,00 УЖРЭП Ленинского

района

 4

(Корректировка)

2.4 Модернизация наружных

сетей горячего

водоснабжения от ЦТП 3-32

до жилых домов № № 3, 3А,

5, 7 по ул. Калиновского

5 450,00 5 450,00 УЖРЭП Ленинского

района

2.5 Модернизация наружных

теплофикационных сетей и

сетей горячего

водоснабжения по БЛК № 4,

6, 6а, 8, 10, 12, 14, 16, 16а,

18, 20, 22, 24, 26, 26а, 28, 30,

32, 34, 36, по

пр. Строителей № 4, 6, 8, 10,

по ул. Сухомбаева№ 11, д/с

№ 45

847 556,00 (3940

метра)

242 820,13 (1037

метра)

УЖРЭП Ленинского

района

2.6 Модернизация наружных

теплофикационных сетей и

сетей горячего

водоснабжения от ЦТП 6-69

до жилых домов по

ул. О.Соломовой 38,40 и от

ЦТП 6-70 до жилых домов

60, 62, 68 по

ул. О.Соломовой.

82 500,00 82 500,00 УЖРЭП Октябрьского

района

2.7 Модернизация тепловых

сетей и сетей горячего

водоснабжения от жилого

дома по пр. Янки Купалы,

72/3, 72/4, д/сад № 98 до

пр. Янки Купалы, 82

(Гимназия № 1)

419 527,38 419 527,38 УЖРЭП Октябрьского

района

2.8 Капитальный ремонт водоподогревателей в центральных тепловых пунктах (далее – ЦТП)

  ЦТП 3-37, ул. БЛК, 32 - 12 000,00 УЖРЭП Ленинского

района

ЦТП 4-47,

ул. Дзержинского, 139

- 2 800,00 УЖРЭП Ленинского

района

ЦТП 4-49,

ул. Дзержинского, 109

- 8 600,00 УЖРЭП Ленинского

района

ЦТП 5-61, ул. Горького, 69 - 2 600,00 УЖРЭП Ленинского

района

ЦТП 2-26, ул. Карла

Маркса, 13

- 14 000,00 УЖРЭП Ленинского

района

ЦТП 4-54, ул. Курчатова, 46 - 10 000,00 УЖРЭП Ленинского

района

ЦТП 1-15, ул. Горького,

100А

- 6 000,00 УЖРЭП Ленинского

района

ЦТП 4-123,

ул. Дзержинского, 149

- 10 000,00 УЖРЭП Ленинского

района

ЦТП 10-95, ул. Гая, 33А - 4 060,00 УЖРЭП Октябрьского

района

ЦТП 12-114,

ул. Рогачевского, 7А

- 26 500,00 УЖРЭП Октябрьского

района

ЦТП 6-70, ул. Соломовой,

54

- 30 000,00 УЖРЭП Октябрьского

района

  Итого по пункту 2 1 690 363,38 (4836

метра)

1 116 337,51 (1435

метра)

Всего по пунктам 1-2   1 202 193,27

в том числе:

ОУПП «ГГ ЖКХ»   83 055,76

 5

УЖРЭП Ленинского района   553 750,13

УЖРЭП Октябрьского района   565 387,38